
COMISIÓN DE VALORACIÓN CONCURSO ORDINARIO 

CABO 

 

La Junta de Gobierno de la Diputación de León, en virtud de delegación de 
funciones efectuadas por la Presidencia mediante Decreto n.º 10343 de 13 de 
septiembre de 2023, publicada en el BOP 177 de 15 de septiembre de 2023, en sesión 
celebrada el 2 de agosto de 2024, acordó aprobar la convocatoria y las bases 
reguladoras del proceso selectivo mediante concurso de méritos, de los puestos 
vacantes de Cabo del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento 
(BOP nº 159/2024 de 20 de agosto)  

La Diputada Delegada de Recursos Humanos, en virtud de delegación efectuada 
por la Presidencia de esta Diputación mediante decreto nº 10355, de fecha 13 de 
septiembre de 2023, (BOP nº177/2023 de 15 de septiembre) ha dictado Decreto nº 
469 de fecha 21 de enero de 2025, mediante el que ha resuelto: 

PRIMERO: Nombrar miembros de la Comisión de Valoración del presente 
proceso selectivo: 

Presidencia: 

-Titular: D. Blas Castrillo Martínez 

-Suplente: D. Nemesio Martínez Martínez 

Secretaría: 

-Titular: D. Andrés Garrido Ibarrondo 

-Suplente: Dña. Belén Pérez Gonzalo 

Vocales: 

-Titular: Dña. Angela Puente García 

-Suplente: D. Pablo Villa Diez 

-Titular:  Dña. Pilar Vierna Amigo 

-Suplente: Dña. Camino González González 

-Titular: D. José Ignacio García Rubio  

-Suplente: D. Ricardo Rivero Pacheco 

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos 
previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público -LRJSP. 

SEGUNDO: Ordenar la publicación de la presente resolución conforme se 
establece en la Base Cuarta de las reguladoras del proceso selectivo, en la página 
web https://www.dipuleon.es, (Ciudadanía, Recursos Humanos y Empleo, Concursos 
ordinarios de méritos), en el tablón de anuncios físico, así como en el tablón de 
anuncios electrónico en Sede electrónica https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/. 

LA DIPUTADA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS Y DE 
COORDINACIÓN DE ÁREAS CON LA PRESIDENCIA 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1352709NNIF: P2400000B

Concurso de méritos Cabo SEPEIS-Nombramiento comisión de valoración - SEFYCU 5557074

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CMMQ NYNA ZACL VE2LDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

21
/0

1/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

21
/0

1/
20

25

Pág. 1 de 1

http://www.dipuleon.es/
https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/
https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACMMQNYNAZACLVE2L
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25842574&csv=HUAACMMQNYNAZACLVE2L
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25842588&csv=HUAACMMQNYNAZACLVE2L

		2025-01-21T15:31:30+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.dipuleon.es/ con CSV HUAACMMQNYNAZACLVE2L
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN




